Протокол Л! 130
Заседанпя Дисцпплппдряой компсепи

Ассоцпацпп <Объедипеппе Епжегородскпх строгIе]rей,
(Ассоцпацпя <ОНС>)

,Щата я время проведеяия -23 августд 2023 г. в 12_ 30
Место проведешия - г. Нllяtппй IIовгорол, ул. Володарского, д.40, пом.l0
Формд пров€дея}я заседавшя очная, с пспользовацпей средств дпстанцпоllЕого взаямодействrrя в
рФкхме ввдеоконферепцпп.

Присrтствовми:
Члены ДисциплинаDвой комиссии:
l. Солдатов Павел Иванович _ Председатель комиссии
2, Истомин Сергей Николаевич
З. Баранов Дмитий Иваяович
Из общего числа .r"reHoB Дисциплинарной комиссии Дссоциации ((ОНС)) (З) прис}тствуют З человека -
кворум имеется.
иные лица:
l, Гадалова И,А, _ начальник Орг. отдела Ассоциации (ОНС)
2, Свечников С,А, Председатель Конrрольного комrгета Дссоlцации (ОНС)
3, Маслов М.В, - зам, Председателя Контрольного комитета Дссоциации (ОНС)
пDиглашенные:
Сироткин Д.Н,_ ген.дирекгор ООО (Динар-Проекr> (удменно)
Всего прис)лствует: 7 человек,

Оrкрытие заседания,
Выспvпtа:
Солдатов П.И- доложил членам комиссии, что заседание дисциIurинарной комиссии Дссоциации (ОНС)
проводится с использованием средств дистанционного взаимодействия в режиме видеоконференции,
кворум заседания имееrcя. Дисциплияарнм комиссия правомочна принимать решения по вопросам
повестки дня,

Повестка дня:
l. О рассмотегlии предстаыrенных Контрольным комитетом Ассоциации (ОНС) материмов
ввеплltновой проверки членов Ассоциации (ОНС)) - ООО (Динар-Проекг) ОГРН l08525E0080l0.
2. О рассмотрении представJIенньж Кокгрольвым комитетом Ассоциации (ОНС) материалов
внепл€lllовой проверки rrленов Ассоциации (ОНС) - ООО (Автор-Инвест. ОГРН l0З 52054l655З,
3. О рассмотрении представJIенньш Контрольным комитетом Ассоциации (ОНС) материмов плановой
проверки членов Ассоциации кОНС> - ООО Строитель) ОГРН l1l5250002493.
4. О рассмотрении представленных Концольным комЁrетом Ассоциации (ОНС) материмов
внеплавовой проверки Lиенов Ассоциации (ОНС) ООО (Гран Системс Трейд> ОГРН 1025203720l45.
5, О рассмотении представJIенньв Контрольным комитетом Ассоциации (ОНС, материалов тlлановой
проверки членов Ассоциации (ОНС) - ООО кБАРС> ОГРН l0352047429З5.
6, О рассмотрении предстаыIенных Контрольвым комитетом материмов внеIrIавовой проверки (Акты
проверки N9l5-ВП,/КК от 11.08,2023г.) в соответствии с обращеяием Исполнительной дирекции
Ассоциации (ОНС) в отношении задолженности по членским взносам.

l. О россмотрении представлеIlкыl Контрольным комитетом Ассоциацпи <ОНС> шатерпмов
вшеплаrrовой провервп члепов Ассоцпацхп (ОНС) _ ООО (ДIlпарПроекD, ОГРН l085258008010.
Выспvпuлu,.
Солдатов П.И- - доложил членам комиссииl что согласно акгу проверки Л!658-ВП от 17.08.202Зг. ООО
(Динар-Проекг> ОГРН 1085258008010 не соответствует тебованиям и правилам самореryлирования
Дссоциации (ОНС).
Свечников С.А. - доложиJl членам комиссии, что ранее дисциIшинарной комиссией Протоколом Nal2l
от 26.01.202З г. в отношении ООО (Динар-ПроекD ОГРН l0852580080l0 было вынесено пр€дписание
об уставении замечаний (отс},тствуют специа],lисты, зарегистрированные в НРС).
Протоколом N9l2б от 17.05,2023г. в отношении организации было приостановлено право осуществлять
стоительство, реконструкцию, капитальный peMorTT. снос йьектов капигмьного строrrельства.
Замечания не устранены,

Сироткин Д,Н, - лен,директор ООО пДинар-ПроекD) пояснил, что на данный момент подготавливают

документы в НОСТРОЙ для вст} пления соФудников в НРС,
Солдаюв П,И. пре/цожил в отвошении ООО (Динар-Проеrг> ОГРН l0852580080l0 принягь решение
о приостаномении права осуществлять строrmельство, рековстукцию, капrjтмьный peMorTT. снос

объекrов мпитмьного стоительства.
Р е зуль lаlfi ы 2 oJloc ов м1], :

(за) - з голоса
<Против> - 0 голосов
Решш,lu"
В отношении ООО (Динар-ПроекD ОГРН 1085258008010 принять решение о приостановлении права

осуществлять стрителютво, реконст}кцию, капитальный ремою. снос объектов капитального

стоит€льства сроком на ] месяца.

2. О рассмотрсвпп представJIенныt Коuтрольным комитетом Ассоцяацшп (ОНС) мдтерпалов
впеплаяовой проверкп члепов АссоцrsцпIr (оЕс> - ооо (АвторИпвест. ОГРН l03520541б553
ВьлспупLLlu:
Солдатов П.И, - доложил членам комиссии, что согласно акц/ проверки N9595-ВП от l7.08,2023г, ООО
(Автор-Инвест) ОГРН 10З52054]655З не соответствует тебованиям и правliлам самореryлирования
Ассоциации <ОНС>.
Свечников С.А. _ доложил Llленам комиссии, что ранее дисциплинарной комиссией Протоколом Л9l2З

от з0.0з.2023 г,, N9l26 от 17,05,202зг. в mношении ООО (Автор-Инвест оГРн 10з5205416553 было

вынесено лредписание об устранении замечаний (задолженность 8l 2l0 руб.), Замечания не устанены.
Солдатов П.И, - преДлФкил в отношении ООО (Автор-Инвест ОГРН l0З52054l6553 принять решение о

приостановлении права осуществлятъ строительство, реконстукцию, каm{тальный ремонт, снос

объекгов капrrгмьяого строительства и рекомендоватъ Правлению Ассоциации (ОНс)) исключить

организацию из ttленов Ассоциации (ОНС),
р е зульmаmы zолос ованчя :
(за) - J голоса
(Против) - 0 голосов
Реullлu:
В отношениИ ООО (Автор-ИнвесТ огрн 10з520541655З принять решение о приостановлении права

осуществпять стоительство, реконструкцию, капитмьный ремоrr, снос объекгов капитмьного
стоительства и рекомендовать Правлению Ассоциации (онс)) исю,lючить организацию из члеяов

Дссоциации (ОНС).

3. О рrссмотрепяи представлепяьп Коятрольным комиIетом Ассоциацrfi (ОНС), материалов

плаяоЬоЙ проверt(r члепов Ассоцхдции (оНС) - ООО Стропте,T ьD огРн 11l5250002493,

ВыспупLцu:
Солдатов П,И, - доложил членам комиссии, что согласно акry проверки lY968l от 04.08.202зг, ооо
Строитель) огрн 1l|525000249З не соответствует требованиям и правилам самореryлирован}UI

Ассоциации (ОНС).
свечников с.А. - пояснил, что организацией не предостамены докумеяты по ruIановой проверке,

Солдатов П.И,- предложил в отношении оОО Строитель)) ОГРН ll1525000249З вынести предписмие
об устранений нарушениЙ (предоставить доКумеI{rы по проверке) До 25 сеыгября 202Зг-

р е зчль mайы zonoc ован uя i
(за) - 3 rолоса
<Против> - 0 голосов
Pemll,lu:
u оrrоlп"rr' ООО Строитель> огрн 1t15250о0249З вынести предписаяие об устанении нар}шений
(предоставить документы по проверке) до 25 сентября 2023г.

4.О рассмотре пя представJIеяяых Коятрольным комятетом Ассоциацriп (oHcD мдтерпалов

плsн;воЙ пр;верки члепов Ассоцхацяя <оНС) ООО <Сра Сястемс Трейд> Оfтн 1025203720145

ВысlпvпLL,lu:
Солдатов П.И. - доложил {ленам комиссии, что рянее Дисциплинарнalя комиссия в отношении ООО
(Гран Системс Трейд, огРн 102520з72О145 вынесло предписание об устравении замечаниЙ (Протокол

Л9l2Е от 06.07,2023г-),
огрн 102520з720]45 не соответствует тобованиям и правилам самореryлирования Ассоциации

коНС>,

Маслов М,В, - пояснIrI1 чтО согласно акm проверки N9481-ВП от 04.08,202зг. ООО (Грав Системс
ТрейдD лолностью устаниJrо замечания, документы по шlановой проверке предоставлены в полном

объеме.
СоJцатов П.И, предложIлJI в отношении ООО (Гран Системс Трейд) прекратить рiюсмотрение.
р е зупьпапьl zолос ован ur:
(за) - 3 голоса
<Против> - 0 голосов
Рейuлu:
В отношении ООО (Гран Системс Трейд) ОГРН l02520З720145 прекратить рассмотевие.

5.О prccмoтpeпrix представлеЕпых Кочтрольяым taомптетом Ассоцяацхп (ОНС) материалов
плsяово* проверкri членов Ассоцпдцпlr (онс) ооо ((БдРО) ог?н 1035204742935.

Выспупlllu"
Со,,lдатов П.И, - доложtUI rLпенам комиссии, что согласflо акга проверкй N9З39 от 21,08.2023г. ооо
кБАРС> оГРН 10352047429з5 не соответствует тебованиям и правилам самореryлирования

Ассоциации <ОНС>.
Маслов М.в. - пояснилl что организацией не предоставлены докумекты по шIановой проверке.

Солдатов П.И.- предr,iожtjl в отношении Ооо кБАРС> оГРН 10з52047429з5 выЕесги предписание об

устранении нарушениЙ, предоставrгь документы по проверке до 2З ноября 202Зг.

Р е з1) ль йаm ы z о л о с ов ан 11я :

(за) - 3 голоса
(ПротивD - 0 голосов
PelulL,lu:
В orno."*r, ооо (БАРс) огрн 10з52047429з5 вынести предписание об устанении нарушений,

предоставmь документы no проверке до 2З ноября 202Зг,

б. О рлссмотрекпя представлекных Коlrтрольrrым комнтетом матерпдлов впеплаповой

проверк; (Акr;t проверки .}Ё1l-ВIIЛК от 30.09.2022г.) в соответствllп с обращеlrпом

ИсполцптеJrьпой дярекция Дссоцпrцпп (оНС> в отвошенпи зlдоJIrкеяяостя по члеяскпм взнос!м
следующвх орглпязоцrfi :

ООО (Дорожяик) ОГРН 102520l 100836
ООО (Дорожнир) ОГРН l12525000З405
ооО (Моmажкамевь)огРн l13525900221E
ООО <Нефтезаводстой) ОГРН 1095250002286
АО (Ни)кегородский водоканал) ОГРН 1065257065268
ооо (РБк-РУБикон) огРн 10252037484Е1
ООО "Спартак С" ОГРН l0Е522l0000SД
ООО (СтройСервис-НН) ОГРН l075258000740
ООО (Llарев-Град) ОГРН 1075257009l0l

Выспчпшqu:
Свечников С.А. - доложиJt, что к моменry заседаниrt восемь оргаtlизаций погасиJIи задолжеtlность по

членским взносам:
- ООО (Нефтезаводстоь огрн l095250002286 - задоroкенность 48 750 руб.
- АО (Ниж;городскиЙ водоканм)) ОГРН 1065257065268 - задолженность 48 750 руб,
- ооо <PБк_руБикОн> огрн 102520]74848l - залоrrженность 48 750 руб.
- ООО (Спартак С) ОГРН 108522l000094 - залолженностъ 48 750 руб,
солдатов П,и, - предложил прекратить рассмотение по зтим организациям.

р е зvльпаlпы 2олос ован uя :

(за) - з голоса
(Против)) - 0 голосов
Реuлulu:
прекратить рассмотрение по организациям, погасившим задолженность по членским взносам,

Выспупlrлu:
маслов М,в, - доложи.л о том, что обязались погасить задолженность в ближайшие сроки след/ющие

оргаяйзаrци:
- ООО (Дорожнию) ОГРН 1025201 100836 - задолженность 48 750 руб.
- ООО <,Щорожник> ОГРн 1 l2525000з405 - задолженность 48 ?50 руб,
- ооо <Моrтгажкамень) огрн 1lз52590022l8 - залолженность б5 000 руб,

- ООО (СтройСервис-НН) ОГРН 1075258000740 - задолжеяность 65 000 руб.
- ООО (Царев-Град) ОГРН 1075257009101 - задолженность 48 750 руб,
Солдатоs П,И, предложиJ! в отношении ?тих оргilнизаций вынести предписание об

замечаний, погашении задолженности по членским взносам, в срок до 25 сенгября 202Зг.

р е з ульlпа tпы z о лос о в анuя :

<За> - 3 голоса
(Против)) - 0 голосов
Решшlu:
вынести предписание об устранении замечаний о погашении задолженности по членским
срок до 25 сеmября 202Зг, след},lощим оргавизациям:
- ООО (Дорожник) ОГРН l025201 1008Зб - задолженвость 48 750 руб,
- ООО (Дорожнию) ОГРН l 12525000З405 - задолженность 48 750 руб.
- ООО <Монтажкамень> ОГРН l 1352590022l8 - задолженность 65 000 руб.
- ООО (СтройСервис-НН) ОГРН l075258000740 - задолжевность 65 000 руб.
- ООО (Ilарев-Град) ОГРН t075257009l0l - задоJDкенность 48 750 руб.

устранении

взноса\1 в

Председательств}ющий заседания

Секретарь заседалия

П.И,Солдатов

И,А.Гaдмова\;

'Y,,,,,.,t$

4